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S/BR .0002.5.2014        

Protokół Nr  XL/14 
z XL sesji Rady Miejskiej w Rynie 

z dnia 11 czerwca 2014 roku 
 

Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Ryn 
w godz.15:00 do 17:20. 

W obradach uczestniczyli: 

 Radni Rady Miejskiej 

 Burmistrz Miasta i Gminy Ryn – Józef Karpiński 

 Skarbnik Gminy  - Irena Olszewska 
      -     Kierownicy Jednostek Organizacyjnych 
      -     Mieszkańcy Miasta i Gminy 
 
Porządek posiedzenia: 
 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  
4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  w okresie   
    między sesjami. 
5. Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między  sesjami. 
6. Wolne wnioski, interpelacje i zapytania Radnych. 
7. Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania. 
8.Przygotowanie Miasta i Gminy do sezonu letniego. 
9. Wykonanie  budżetu Gminy  za 2013 rok: 

  1) wystąpienie Burmistrza MiG, 
  2) rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu gminy za            

               2013 rok oraz informacji o stanie mienia, dyskusja, 
3) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania   

                budżetu Gminy Ryn  za 2013 rok,                                                                        
           4) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu,                         
           5) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium,                  
           6) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji    
                Rewizyjnej,                                                                                                           
           7) podjęcie uchwały w sprawie  zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz  
               ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2013 rok,                                             

8) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn.         
                                                                                                                                              
10. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenie do zbycia nieruchomości gruntowej oznaczonej  
      nr 209/54 przy ul. Świerczewskiego w Rynie.                                                                
11. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży działki nr 141/23 w Rynie.   
12. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości przy  
      ul. Świerczewskiego w Rynie.                                                                                          
13. Podjęcie uchwały w sprawie zamiany nieruchomości położonych w obrębie Skop.       
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Ryn na 2014r.                                 
15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej Miasta i Gminy Ryn   
      za rok 2013.                                                                                                                                                                                
16. Sprawy rożne.    
17. Zamknięcie posiedzenia. 
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Ad.1  Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Otwarcia XL Sesji Rady Miejskiej w Rynie  dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej  Pan J. Guz. W 
trakcie stwierdzania prawomocności obrad w sesji i uczestniczyło 13 radnych.  
Nieobecna: Pani A. Jucewicz. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.2  Przyjęcie porządku obrad. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz M i G – wniósł o rozszerzenie porządku obrad o pkt: 
1/ 13a - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Ryn porozumienia  
dotyczącego założenia i prowadzenia przez Powiat Giżycki Przedszkola Specjalnego. 
2/ 14a - Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży  działki nr 183/1 w obrębie Skop. 
3/ 15a - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Wojewodą  
Warmińsko – Mazurskim w sprawie powierzenia Gminie Ryn prowadzenia zadań zleconych 
z zakresu administracji rządowej dotyczących utrzymania grobów i cmentarzy wojennych. 
 
Porządek obrad  został przyjęty przez Radę Miejską większością głosów wraz z powyższym 
wnioskiem. Za przyjęciem porządku – opowiedziało się 12 radnych; przeciw- nie było; 1 radny 
wstrzymał się od głosu. 
 
 
Ad.3  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  
 
Uwag do protokołu  – nie zgłoszono. Protokół został przyjęty jednogłośnie. 
 
 
Ad.4  Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  w 
okresie między sesjami. 
  
Pan J. Guz – Przewodniczący Rady – poinformował, że wpłynęło rozstrzygnięcie nadzorcze 
wojewody ( PN.4131.133.2014) stwierdzające nieważność uchwały ( w części) Nr XXXIX/329/14 
Rady Miejskiej w Rynie z dnia 30.04.2014r. określenia wymagań jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca posiadający lub ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych  na terenie 
Miasta i  Gminy Ryn – rozstrzygnięcie stanowi załącznik nr 2 do protokółu. 
 
Przed przystąpieniem do realizacji kolejnego punktu obrad została przedstawiona zebranym 
prezentacja multimedialna podsumowująca dokonania inwestycyjne zrealizowane w okresie 
dziesięciu minionych lat tj. od momentu przystąpienia Polski do unii europejskiej.  
 
 
Ad.5  Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między  
sesjami. Sprawozdanie – stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokółu. 

 
Pan J. Karpiński- Burmistrz MiG – przedstawił informację z działań podjętych w okresie od ostatniej 
sesji. 

 
Ad.6  Wolne wnioski, interpelacje i zapytania Radnych. 
 
Pan A. Jarmołowicz poprosił o  informacje dotyczące inwestycji pod nazwą „ Ostoja Rybaka i 
Wędkarza „w Sterławkach Wielkich „. 
 
 



3 

 

 
Ad.7  Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania. 
 
Pan J. Karpiński- Burmistrz MiG – odpowiedział, że inwestycja będzie dotyczyła modernizacji 
pomieszczeń w WDK w Sterławkach i realizowana będzie przy udziale środków zewnętrznych. 
 
 
Ad.8 Przygotowanie Miasta i Gminy do sezonu letniego. 
 
Pan J. Karpiński- Burmistrz MiG – przedstawił informację dotycząca przygotowania Miasta i Gminy 
do sezonu letniego. Poinformował między innymi, że od 1 maja br. rozpoczęła swoją działalność 
Eko-marina położona nad Jez. Ryńskim. Wydzierżawiony został teren pod sprzęt pływający nad 
Jez. Ołów. Planowane jest zatrudnienie dwóch ratowników na kąpielisku.  
 
Ad.9  Wykonanie  budżetu Gminy  za 2013 rok: 
 
1) wystąpienie Burmistrza MiG 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – przedstawił informację z wykonania budżetu za 2013r., w tym  
realizację zadań  inwestycyjnych. 
 
 
2) rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu gminy za  
2013 rok oraz informacji o stanie mienia, dyskusja - załącznik nr 4 
 
 
Pani I. Olszewska – Skarbnik Gminy – przedstawiła sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z 
wykonania budżetu oraz informację o stanie mienia. 
 
Dyskusja : 
 
Pan M. Szczebiot stwierdził, że  realizacja budżetu wygląda dobrze, jednak należy dążyć do tego, 
aby budżet był efektywnie wykorzystywany, bo oceny z egzaminów nie są najlepsze. Dodał, że 
jeżeli dobrze wykształci się dzieci, to one kiedyś tu powrócą.   
 
Pan S. Kożuszko oznajmił, że budżet został skonstruowany dobrze i jego realizacja przebiegła 
prawidłowo. Cały czas się inwestuje. Cały czas coś nowego się buduje. Stwierdził, że budżet został  
zrealizowany prawidłowo. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – stwierdził, że w Zespole Szkolno - Przedszkolnym została 
zatrudniona nowa kadra zarządzająca, która zapewne popracuje nad problemem obniżających się 
ocen z  egzaminów przeprowadzanych w  zespole i wypracuje takie formy pracy, które przyniosą 
konkretne efekty. 
 
Pan K. Cybul – Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Rynie – poinformował, że serdecznie 
zaprasza do swojego gabinetu wszystkich tych, którzy mają jakieś sugestie, uwagi dotyczące  
pracy Zespołu Szkolno – Przedszkolnego. 
 
Pan J. Guz stwierdził, że wykonanie budżetu za 2013 r. przebiegło prawidłowo. Inwestycje 
realizowano z udziałem środków unijnych. Gmina nie ma problemów ze spłatą rat zaciągniętych 
pożyczek i kredytów. Zarządzanie finansami jest znacznie lepsze niż przed dziesięcioma  latami. 
Poinformował, że będzie głosował za. 
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3) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania   
    budżetu Gminy Ryn  za 2013 rok - załącznik nr 5 
                                                                             
Pozytywną opinię RIO przedstawiła Pani I. Olszewska – Skarbnik Gminy. 
                                                                    
4) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu -  załącznik nr 6 
 
Pan M. Kowal –  Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – przedstawił pozytywną opinię Komisji 
Rewizyjnej o wykonaniu budżetu.                                                            
 
                     
5) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium - załącznik nr 7 
 
Pan M. Kowal –  Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  – przedstawił  wniosek Komisji Rewizyjnej w 
sprawie udzielenia absolutorium.                                                                      
 
 
              
 6) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji    
     Rewizyjnej - załącznik nr 8                                                                 
 
      
Pan J. Guz - Przewodniczący Rady Miejskiej  – przedstawił  pozytywną opinię Regionalnej Izby 
Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej. 
                                                                                                  
  7) podjęcie uchwały w sprawie  zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz  
      ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2013 rok     
 
Po rozpatrzeniu, Rada Miejska w Rynie  zatwierdziła sprawozdanie finansowe wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2012 rok. 
Uchwałę w powyższej sprawie Rada Miejska podjęła jednogłośnie, w obecności 13 radnych, 
w głosowaniu jawnym (ustawowy skład rady – 15 radnych). 
Uchwała Nr XL/335/14 – stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokółu. 
                                        
 
8) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn.         
  
Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem finansowym, sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 
2013r. wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, informacją o stanie 
mienia,  po zapoznaniu się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 
Burmistrzowi MiG Ryn, a także opinią RIO w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej, po 
przegłosowaniu  wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium: 
Rada Miejska w Rynie w obecności 13 radnych, w głosowaniu jawnym, jednogłośnie podjęła 
uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn -(ustawowy 
skład rady – 15 radnych) 
Uchwała Nr XL/336/14 – stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokółu. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – podziękował  Radzie  Miejskiej  za udzielone  absolutorium. 
Dodał, że realizacja budżetu  była wspólną pracą, na którą składała się  praca Rady oraz 
kierowników jednostek organizacyjnych.                                                                                                                                                  
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Ad.10  Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenie do zbycia nieruchomości gruntowej  
oznaczonej nr 209/54 przy ul. Świerczewskiego w Rynie.      
 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG - omówił projekt uchwały. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przeznaczenie do zbycia 
nieruchomości gruntowej oznaczonej nr 209/54 przy ul. Świerczewskiego w Rynie.      
 
Rada podjęła uchwałę jednogłośnie, w obecności 13 radnych. 
Uchwała Nr XL/337/14 stanowi załącznik nr 11  do niniejszego protokółu. 
 
                                                           
Ad.11  Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży działki nr 141/23 w Rynie.   
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG - omówił projekt uchwały. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do 
sprzedaży działki nr 141/23 w Rynie. 
 
Rada podjęła uchwałę jednogłośnie, w obecności 13 radnych. 
Uchwała Nr XL/338/14 stanowi załącznik nr 12  do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.12  Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości przy  
           ul. Świerczewskiego w Rynie.                
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG - omówił projekt uchwały. 
 
Pan S.Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do 
sprzedaży nieruchomości przy ul. Świerczewskiego w Rynie.    
 
Rada podjęła uchwałę jednogłośnie, w obecności 13 radnych. 
Uchwała Nr XL/339/14 stanowi załącznik nr 13  do niniejszego protokółu. 
 
 
                                                                           
Ad.13  Podjęcie uchwały w sprawie zamiany nieruchomości położonych w obrębie Skop.    
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG - omówił projekt uchwały. 
 
Pan S.Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zamiany nieruchomości 
położonych w obrębie Skop.    
 
Rada podjęła uchwałę jednogłośnie, w obecności 13 radnych. 
Uchwała Nr XL/340/14 stanowi załącznik nr 14  do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.13  a Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Ryn 
porozumienia  dotyczącego założenia i prowadzenia przez Powiat Giżycki Przedszkola           
Specjalnego. 
 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG - omówił projekt uchwały. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
  
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie przez Gminę Ryn porozumienia  dotyczącego założenia i prowadzenia przez Powiat 
Giżycki Przedszkola Specjalnego. 
 
Rada podjęła uchwałę jednogłośnie, w obecności 13 radnych. 
Uchwała Nr XL/341/14 stanowi załącznik nr 15  do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.14  Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Ryn na 2014r.          
  
Pani I. Olszewska – Skarbnik Gminy - przedstawiła projekt uchwały. 
  
Pan S.Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Ryn 
na 2014r. 
Rada podjęła uchwałę jednogłośnie, w obecności 13 radnych. 
Uchwała Nr XL/342/14 stanowi załącznik nr 16  do niniejszego protokółu. 
 
 
                      
Ad.14  a - Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży  działki nr 183/1 w obrębie 
Skop. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG - omówił projekt uchwały. 
 
Pan S.Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do 
sprzedaży  działki nr 183/1 w obrębie Skop. 
 
Rada podjęła uchwałę jednogłośnie, w obecności 13 radnych. 
Uchwała Nr XL/343/14 stanowi załącznik nr 17  do niniejszego protokółu. 
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Ad.15  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej Miasta i 
Gminy  Ryn  za rok 2013.                                                                                                                                                                              
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG - omówił projekt uchwały. 
 
Pan K. Jarosz – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Spraw Socjalnych 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów 
pomocy społecznej Miasta i Gminy  Ryn  za rok 2013.                      
 
Rada podjęła uchwałę jednogłośnie, w obecności 13 radnych. 
Uchwała Nr XL/344/14 stanowi załącznik nr 18  do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.15 a - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 
z Wojewodą  Warmińsko – Mazurskim w sprawie powierzenia Gminie Ryn prowadzenia zadań 
zleconych z zakresu administracji rządowej dotyczących utrzymania grobów i cmentarzy 
wojennych. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG - omówił projekt uchwały. 
 
Pan S.Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie porozumienia z Wojewodą  Warmińsko – Mazurskim w sprawie powierzenia 
Gminie Ryn prowadzenia zadań zleconych z zakresu administracji rządowej dotyczących 
utrzymania grobów i cmentarzy wojennych. 
 
Rada podjęła uchwałę jednogłośnie, w obecności 13 radnych. 
Uchwała Nr XL/345/14 stanowi załącznik nr 19  do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.16  Sprawy rożne.    
 
Pan J. Guz - Przewodniczący Rady – przedstawił zaproszenie na VI Mazurski Festyn Ekologiczny, 
który obędzie się 14 czerwca br. o godz. 11:00 przy Eko - marinie w Rynie. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że 23 sierpnia odbędzie się w Rynie -Finał Regat 
7 Cudów Mazur. 

 

 
Ad.17  Zamknięcie posiedzenia. 
                                                                                          
                                                         
W związku z wyczerpaniem porządku obrad XL sesji Przewodniczący Rady zamknął posiedzenie. 
 
 
 
Protokółowała:                                                                    Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
Bożena Dybała                                                                             Jarosław Guz 
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